1
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n. 187/2024

Divulga as inscrições homologadas no processo Seletivo para o

Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET-Saúde:

Equidade 2024. [Edital n. 179/2024]

.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC e a SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tornam público as

inscrições homologadas para o Processo Seletivo Interno, destinado ao recrutamento de estudantes,

docentes e funcionários para atuarem como bolsistas, tutores e preceptores no Programa de Educação

pelo Trabalho  para a Saúde PET-Saúde: Equidade, regulamentado pelo Edital n. 179/2024.

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 8.3 do edital n. 179/2024, divulga-se a seguir as inscrições

homologadas por cursos em ordem alfabética:

1.1.1 Para estudantes por curso:

NOME CURSO

LAURA QUADROS ARTES

SUELEN ALEXIA PEREIRA DA SILVA BIOMEDICINA

AUGUSTO TRICHES FINGER DIREITO

DOUGLAS COSTA DA SILVA DIREITO

EDUARDO BÚRIGO DIREITO

MANUELA DAGOSTIN REIMBERG DIREITO

PAMELA JULIANA DOMINGOS TOMAZI DIREITO

ÁLISSA MELO TOLFO EDUCAÇÃO FÍSICA

ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA BORBA EDUCAÇÃO FÍSICA

ALINE CANARIN DA CONCEIÇÃO TRAMONTIN ENFERMAGEM

DHYENIFER BOMBAZAR ENFERMAGEM

GIULIA DEMOZI JARDIM DA SILVA ENFERMAGEM

HILDA MELISSA ROCHA MARTINS ENFERMAGEM

IZABELY MARCOS DA SILVA ENFERMAGEM

https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/24157.pdf?1714583826
https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/24157.pdf?1714583826

2
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

NOME CURSO

LETYCIA VALTRIQUE DA LUZ ENFERMAGEM

MANUELLA RAMPINELLI DOS ANJOS ENFERMAGEM

MAYARA DOS SANTOS GONÇALVES ENFERMAGEM

MORONI CANELLA FRAGA SCARSI ENFERMAGEM

RAPHAELA NASCIMENTO RODRIGUES LOPES ENFERMAGEM

MATEUS CÓRDOVA ENGENHARIA AMBIENTAL

MICHEL DE SOUZA PEREIRA FARMÁCIA

BARBARA BASTOS FRAGOSO ROCHA FISIOTERAPIA

CHRISTIAN SILVA DE LIMA FISIOTERAPIA

GIZELA JUDITH DA SILVA DO NASCIMENTO NETO FISIOTERAPIA

JOANA CUNHA TAVARES VIANA FISIOTERAPIA

LIVIA GIORDANI GONCALVES FISIOTERAPIA

OTAVIO LUCIO POSSAMAI FISIOTERAPIA

TULIO MAGNUS MARTINI FISIOTERAPIA

MARIANA JAKSON LAVEZZO HISTÓRIA

MATHEUS DOS SANTOS MATIAS HISTÓRIA

LUCAS GONÇALVES IZIDORO JORNALISMO

CAION ALVES RODRIGUES MEDICINA

DAVID DOS SANTOS MEDICINA

ELIANA MARCON CADORIN MEDICINA

GABRIELA EVALDI ESPINDOLA MEDICINA

JÉSSICA ZILLI NUNES MEDICINA

PEDRO GARCIA LEMES PROENÇA MEDICINA

YAGO MARCELINO MACIEL MEDICINA

LEANDRO DA SILVA JOÃO NUTRIÇÃO

BERNARDO AVER NUNES ODONTOLOGIA

DANIEL WELLYNTON MARTINS ODONTOLOGIA

EMELLY RAUPP DE SOUZA ODONTOLOGIA

FERNANDA PINZ ODONTOLOGIA

3
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

NOME CURSO

GUILHERME AUGUSTO CAMPOS TODESCHINE ODONTOLOGIA

JONATAN DE OLIVEIRA BIAVA ODONTOLOGIA

LAUANY PATRICIO DE MACEDO ARRUDA ODONTOLOGIA

LAURA SARAI HUSSEIN AMER ODONTOLOGIA

MURILO FERNANDES GOMES DA SILVA  ODONTOLOGIA

MURILO MELLER FLORIANO ODONTOLOGIA

VINÍCIUS SEBSTIANO DOS SANTOS ODONTOLOGIA

VITÓRIA PADILHA DA SILVA ODONTOLOGIA

GIOVANE DE SOUZA DA SILVA PSICOLOGIA

JOSIANE ZILLI NUNES PSICOLOGIA

SARAH HELENA FELISBERTO TEIXEIRA PSICOLOGIA

WILLIAM CESAR ARAUJO MARTINS PSICOLOGIA

1.1.2 Para Tutores (Docentes) por áreas/cursos

NOME CURSO

DIOGO LENTZ MELLER DIREITO

LETÍCIA FELIPE MILAK ENFERMAGEM

ZORAIDE ROCHA ENFERMAGEM

LUIZ CARLOS CUSTÓDIO FONTANA MEDICINA

RITA SUSELAINE VIEIRA RIBEIRO NUTRIÇÃO

LUIZA SILVEIRA LESSA ODONTOLOGIA

RENAN ANTONIO CERETTA ODONTOLOGIA

GRAZIELA AMBONI MACHADO MENEZES PSICOLOGIA

TATIANE VANESSA RODRIGUES MACARINI PSICOLOGIA

4
FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

1.1.3 Para Preceptores (Funcionários) por áreas/cursos

NOME CURSO

DIOGO LENTZ MELLER DIREITO

PEDRO HENRIQUE CARDOSO HILÁRIO DIREITO

LETÍCIA VIEIRA DE OLIVEIRA RODRIGUES ENFERMAGEM

BRUNA GIASSI WESSLER FARMÁCIA

AIRES MONDARDO JUNIOR FISIOTERAPIA

BRUNA BEHLING MATOS FISIOTERAPEUTA

JOÃO VITOR SANTANA CECCHETTO MENDES MEDICINA

PATRICK SILVA DA ROSA NUTRIÇÃO

CRISTIAN DA SILVA SERPA ODONTOLOGIA

NATAN GONÇALVES DE LIMA JOÃO ODONTOLOGIA

RAÍSSA NUNES ODONTOLOGIA

SUZEL RAMOS CANDIDO PSICOLOGIA

RAFAEL ZANERIPE DE SOUZA NUNES PSICOLOGIA

   Criciúma, 08 de maio de 2024.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC